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Målen med det nationella barnhälsovårdsprogrammet 

Barnhälsovårdens mål är att bidra till bästa möjliga fysiska, psykiska och 

sociala hälsa för barn. Detta genom att främja barns hälsa och utveckling, 

förebygga ohälsa hos barn, samt tidigt identifiera och initiera åtgärder vid 

problem med barns hälsa, utveckling och uppväxtmiljö. 

För att uppnå målen behöver barnhälsovården erbjuda insatser till alla barn 

och föräldrar och ytterligare förstärkta insatser till barn och vårdnadshavare 

när det finns behov av det. Dessa insatser finns beskrivna i det nationella 

barnhälsovårdsprogrammet. 

En viktig målsättning med programmets utformning är att det ska bidra till en 

jämlik och rättvis barnhälsovård för alla barn i Sverige. 

 

Utgångspunkter för programmets form och pedagogik är att tydliggöra: 

 barnhälsovårdens insatser för alla barn 

 barnhälsovårdens ytterligare insatser för alla barn vid behov 

 barnet i sin familj och dess uppväxtmiljö 

 barns och föräldrars delaktighet 

 hälsoövervakning – att följa barnets hälsa, utveckling och livsvillkor över tid 

 hälsosamtal och hälsofrämjande förhållningssätt 

 ytterligare insatser utifrån barnets hälsa, utveckling och livsvillkor 

 betydelsefulla faktorer att uppmärksamma utifrån kunskapen om hälsans 

bestämningsfaktorer 

 tvärprofessionellt arbete genom teambesök och konsultation 

 samverkan med t.ex. andra vårdgivare, förskolan och socialtjänsten. 
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Sammanfattning och kommentarer 
 
BVC-verksamheten utgår från ett folkhälsoinriktat och psykosocialt perspektiv. 

Riktlinjer, mål och kvalitetskriterier för BVC verksamhet finns formulerade i 

Kravspecifikation Barnhälsovård Hälsoval Örebro län. Kravspecifikationen revideras 

årligen och beslutas av Regionstyrelsen. 

 

Antalet inskrivna nyfödda (folkbokförda + asylsökande) på BVC i Region Örebro län  

vid årsskiftet 2023/2024 var 2901 nyfödda vilket är en minskning med 119 nyfödda  

(-3,9 %) sedan årsskiftet 2022/23. Jämfört med 2021/2022 är det en minskning med 

454 nyfödda (-13,5 %). 

 

Cambio Cosmic, Region Örebro läns nya vårdinformationsstöd för hälso- och 

sjukvård, har försenats och kommer tidigast att införas hösten 2024. Under år 2023 har 

en rapport ”Barnhälsovård i COSMIC” tagits fram med rekommendationen om att 

tillväxtuppgifter och vaccinationer dokumenterade i BHV-journal Growth maskinellt 

bör migreras till Cosmic. Oro finns över att journalen inte kommer att hålla en 

tillräcklig anpassning till BHV verksamhet. 

 

Årsrapporter för åren 2019–2023 har inte varit möjliga att sammanställa pga. inga 

data från barnavårdscentraler verksamhet har varit möjliga att få redovisade vilket i sin 

tur kraftigt har begränsat möjligheterna för kvalitetssäkring av BVC verksamhet.  

Under 2023 har arbetet fortgått med att införa rapportering till det nationella 

barnhälsovårdsregistret BHVQ från BHV-journal Growth. 

 

För 2023 och ytterligare två år framåt har Regeringen gett Socialstyrelsen i uppdrag 

att stödja och stimulera barnhälsovårdens arbete med utökade hembesöksprogram. 

Medlen har lokalt tilldelats CBHV för nyttjande i regionens BHV organisationen. 

 

Regeringen har även gett Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFOF) 

i uppdrag att följa upp satsningen för förstärkta föräldraskapsstödjande insatser. 

Statsbidrag för förstärkt föräldrastöd betalas ut även för 2024. BHV Verksamhets-

utvecklare/barnsjuksköterska har fått uppdraget att vara sammankallande i en 

arbetsgrupp som skall diskutera hur medlen skall fördelas.  

 

Under våren 2023 har fyra logopeder på totalt två heltidstjänster anställts inom 

enheten Förstärkt barnhälsovård. Uppdraget innebär bl.a. att logoped medverkar vid 

Barnhälsoteam (BHT) och kan konsulteras av annan BHV-personal i frågor 

som rör språk, kommunikation och ätande. 

 

Centrala barnhälsovårdsenheten 2024-02-26 
 

Leif Ekholm 

Maria Stark 

Lena Dahlgren Rutfjäll 

Johanna Karlhager 

John Ryberg 

Hanna Lovanius 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/uppdrag-avtal-och-uppfoljning/lov-halsoval/halsoval/?E-1-20013=20013#accordion-block-1-20013
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Centrala barnhälsovårdsenheten 
Som stöd för länets barnhälsovård finns Centrala barnhälsovårdsenheten (CBHV-enheten).  

 

CBHV-enheten formulerar riktlinjer, bedriver fortbildning och handleder personal vid 

Barnavårdscentralerna (BVC). 

 

CBHV ger service till BVC, sammanställer årsrapport över BVC-verksamhet samt 

utvecklar det förebyggande arbetet för barn. BHV-enheten skriver egen 

Verksamhetsplan och Verksamhetsberättelse (se RÖL/Barnhälsovården/Dokument). 

CBHV ska verka för 

 att länets barnhälsovård utövas i enighet med riktlinjerna i ”Kravspecifikation 

Barnhälsovård” (Hälsoval Örebro län, Krav- och kvalitetsbok, bilaga 1) 

 utarbetande av övergripande program för barnhälsovård i Region Örebro län 

 fungerande vårdkedjor mellan BHV och andra vårdgivare och myndigheter 

 fortbildning inom verksamhetsområdet 

 kvalitets- och utvecklingsarbete av barnhälsovård i Region Örebro län och nationellt. 

 

CBHV är remiss- och kontaktinstans för frågor som rör barns hälsa regionalt och 

nationellt. 

 

Mål och aktiviteter förankras i närsjukvårdens ledningsgrupp och hos 

vårdcentralchefer samt andra vårdgivare och myndigheter. 

Organisation 
 

Chef Karolina Stridh 

Förvaltning Hälsoval på Staben Hälso- och sjukvård. 

Personal 

 Barnhälsovårdsöverläkare 

Medicinskt ansvarig 

 80 % Leif Ekholm (LE) 

   

 Verksamhetsutvecklare 

Barnsjuksköterska 

 80 % Maria Stark (MS) 

   

 Verksamhetsutvecklare 

Specialistpsykolog 

 40 % Lena Dahlgren Rutfjäll (LDR) 

   

 Verksamhetsutvecklare 

Logoped 

 40 % Johanna Karlhager (JK) 

   

 Barnläkare  20 % John Ryberg (JR) 

   

 Administratör  40 % Hanna Lovanius (HL) 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/vardriktlinjer-och-kunskapsstod/barnhalsovarden/?E-4084=4084#accordion-block-4084
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/uppdrag-avtal-och-uppfoljning/lov-halsoval/halsoval/?E-1-20013=20013#accordion-block-1-20013
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/uppdrag-avtal-och-uppfoljning/lov-halsoval/halsoval/?E-1-20013=20013#accordion-block-1-20013
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Ekonomi 
 CBHV 

 Budget          3 901 436 kr 

 Intäkter             664 459 kr 

 Personalkostnader         -2 852 132 kr 

 Övriga kostnader            -783 770 kr 

 RESULTAT             929 992 kr 

Kommentar: Regionen har för år 2023 tilldelats 658 000 kr i statsbidrag  

för utökade hembesök/Maria Persson, Regionkansliet Ekonomi. 

Aktiviteter 

Kravspecifikation 

Riktlinjer, mål och kvalitetskriterier för BVC:s verksamhet finns formulerade i 

Kravspecifikation Barnhälsovård Hälsoval Örebro län. Kravspecifikationen revideras 

årligen och beslutas av Regionstyrelsen. 

Personalförändringar CBHV 

Vårdutvecklande Barnsjuksköterska planerar att under första kvartalet 2024 gå i 

pension. I samband med tillsättande av ny vårdutvecklare och med Regionens svåra 

ekonomiska läge har tjänsteutrymmet minskats till 80%. Tjänsten har inte fått 

annonseras p.g.a. anställningsstopp.  

Verksamhetsuppföljning 

I CBHV-enhetens planering ingår att besöka varje enskild BVC för verksamhets-

uppföljning vartannat år Under året har CBHV har utfört 11 uppföljningar.  

Regionala tillägg i Rikshandboken 

Rikshandboken har länkar till 67 regionala tillägg för Region Örebro län. 

Dokumenten finns publicerade på CBHV-enhetens sidor på Vårdgivarwebben. 

CBHV ansvarar för innehåll och uppdateringar och har regelbundna kontakter med 

Rikshandbokens redaktion. 

BHV-aktuellt 

Under 2023 har CBHV publicerat fem nummer av informationsblad ”BHV-aktuellt”. 

Det innehåller kortfattade nyheter och information till personal som arbetar med BVC 

i Region Örebro län. 

Utredande arbetsgrupp till Styrgrupp Barn och Unga 

Specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg är ett organ under 

Vård, välfärd, folkhälsa. Rådet arbeta med information, samråd och samverkan i 

aktuella frågor som av gemensamt intresse för kommunerna i Örebro län, Region 

Örebro län, Örebro läns idrottsförbund och Örebro läns bildningsförbund.  

 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/uppdrag-avtal-och-uppfoljning/lov-halsoval/halsoval/?E-1-20013=20013#accordion-block-1-20013
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/uppdrag-avtal-och-uppfoljning/kommunsamverkan/vard-valfard-och-folkhalsa-vvf/?E-1-17965=17965&E-17965=17965&E-6555=6555&E-6559=6559#accordion-block-6555
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BHV verksamhetsutvecklare/barnsjuksköterska har varit representant i en utredande 

arbetsgrupp till styrgrupp Barn och Unga. Under våren 2023 gavs ett uppdrag till 

arbetsgruppen att lämna ett förslag till hur och var barn med intellektuell 

funktionsvariation (IF) skall utredas inför skolstart. Gruppen redovisade ett första 

förslag till styrgruppen innan sommaren. Inget beslut om att arbetsgruppen skulle 

slutföra arbetet togs. Hösten 2023 beslutades att arbetsgruppen skulle vara vilande.  

SAMBUHS (Hälso- och sjukvårdens samverkansgrupp barn och unga) 

Samverkansgruppen har bl.a. uppdraget att vara informationsbärare för regionens frågor 

till Utvecklingsgruppen Barn och Unga. Barnhälsovårdsöverläkaren är representerad i 

SAMBUHS. 

 

Under året har bla. Barnhälsovårdsöverläkaren utifrån jämlik vård lyft behovet av fler 

spädbarnsverksamheter liknande Gryningen i Karlskoga  Kommunerna har idag olika 

insatser via socialtjänsten för förebyggande och främjande arbete och arbetet sker 

många gånger tillsammans med Hälso- och sjukvården. Något konkret förslag för 

fortsatta arbete med frågan har inte formulerats.  

 

Gruppen har påpekat att Logopedmottagning som verksamhet inte nämns i arbetet om 

selektiv mutism och lyft tillbaka frågan till Styrgrupp Barn och Unga för ett 

förtydligande av logopedens roll. 

 

SAMBUHUS har saknat tydligt mandat och en följsamhet till styrgruppen för Barn 

och Unga. Förändringar i arbetssätt och ordning har diskuterats, inget har beslutats. 

 

Hembesök 

Hembesök är på många sätt en överlägsen arbetsmetod och alla nyblivna föräldrar ska 

enligt det nationella BHV-programmet erbjudas hembesök i nyföddhetsperioden och 

vid 8 månaders ålder vilket även de flesta BVC i regionen har gjort. Fyra BVC har 

även erbjudit någon form av utökat hembesöksprogram i samverkan med kommunens 

kurator på respektive familjecentral.   

 

Målet är att 85 % av alla nyblivna föräldrar ska erhålla det första hembesök och minst 

70 % hembesök vid 8 månader. Då inga datauttag från systemet har varit möjliga att 

få kan heller inte täckningsgraden för hemsök redovisas. 

 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att stödja och stimulera barnhälsovårdens 

arbete med hembesöksprogram. Medel fördelas till de regioner som förbereder eller 

vidareutvecklar utökade hembesöksprogram, företrädesvis inom områden med 

socioekonomiska utmaningar. Dessa betaldes ut i oktober 2023 men fick användas 

retroaktivt för hela året. Bland annat införskaffades lättare vågar som förbättrar 

arbetsmiljön för barnhälsovårdssjuksköterskorna. Dessutom förbereddes 

utbildningsinsatser för personalen.  
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BUME 

Barnhälsovårdsenheten, Ungdomsmottagningen, Mödrahälsovårdsenheten, Elev-

hälsans Medicinska enhet, och sedan 2022 även Förstärkt barnhälsovård nära vård,  

har ett mångårigt samarbete och kallar sig tillsammans BUME. Under 2023 träffades 

gruppen vid två tillfällen och fr.a. berättade om sina aktuella frågor. Något gemensamt 

utvecklingsprojekt etc har inte varit aktuellt under året.  

Barnhälsovårdsjournal Growth 

Aktuella och i princip färdiga uppdateringar av systemet har inte genomförts pga 

begränsade resurser och det förhållande att en ny journal, Cosmic, planeras att införas 

i regionen (se nedan). Några datauttag från journalen har inte varit möjliga att få 

sedan starten av journalen jan 2019. 

Barnhälsovårdsjournal Cosmic  

Cambio Cosmic kommer att bli Region Örebro läns nya vårdinformationsstöd för 

hälso- och sjukvården. En särskild BHV-del var inte upphandlad enbart 

tillväxtapplikation och datauttag till BHVQ var för BHV med i 

upphandlingsunderlaget. Ett ”BHV-spår” genomfördes likväl med ett 

utvecklingsarbete fr.a. under 2021. Under 2023 har en rapport ”Barnhälsovård i 

COSMIC” tagits fram med rekommendationen om att tillväxtuppgifter och 

vaccinationer dokumenterade i BHV-journal Growth maskinellt bör migreras till 

Cosmic.  

 

Någon färdig BHV-journal har ännu ej visats. Utav vad som hitintills framkommit 

förefaller översikten allmänt, och vaccinationer i Mitt Vaccin i en separat journal, inte 

erbjuda en tillräckligt god användbarhet. Tillväxtjournalen förefaller inte heller hålla 

en användarvänlig dynamisk kurva t.ex. med t., inbyggd tillväxtkanal för det enskilda 

barnet.  

Svenska barnhälsovårdsregistret BHVQ 

Under 2023 har arbetet fortgått med att komma införa rapportering till det nationella 

barnhälsovårdsregistret BHVQ. Preliminärt planeras ett genomförande under 2024. 

Centrala barnhälsovårdsenheters nationella råd 

Centrala barnhälsovårdsenheters nationella råd (CBHV-rådet), är en gemensam 

samordnande funktion för de centrala barnhälsovårdsenheterna, med uppgift att bistå 

dem i att förvalta, följa upp och utveckla det nationella barnhälsovårdsprogrammet.  

 

BHV verksamhetsutvecklare/barnsjuksköterska från Region Örebro län har under 

2022–2023 suttit med i rådet som representant för yrkesgruppen barnsjuksköterskor.  

 

Under året färdigställdes en uppdragsbeskrivning för arbete i CBHV-rådet samt en 

skrivning som beskriver arbetet i Centrala Barnhälsovårdsteamen. Denna kan 

användas som underlag vid nyrekrytering eller som stöd för att beskriva behov av 

http://intra.orebroll.se/service--stod/it-system/fvis---nytt-vardinformationsstod/sussa-samverkan/
https://www.rikshandboken-bhv.se/metoder--riktlinjer/strategier-och-kvalitetssakring---oversikt/centrala-barnhalsovardsenheternas-nationella-rad/
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kompetenshöjning. CBHV-rådet bjöd även under 2023 in Barnhälsovårdens natio-

nella utvecklingsgrupper (NUG) till möt där resp. NUG får presentera sitt arbete. 

Årsrapport 2023 

BHV-årsrapport sammanställs normalt i överensstämmelse med ”Kravspecifikation 

Barnhälsovård”. Årsrapporter för åren 2019–2023 har inte varit möjliga att samman-

ställa då inga datauttag från BHV-journal Growth har varit möjliga att få vilket 

kraftigt påverkat kvalitetsutveckling av barnhälsovården och länets BVC.  

Amning och rökning 

Amning är en friskfaktor på både kort och lång sikt (”spädbarns bästa mat”). WHO 

och Livsmedelsverket rekommenderar att barnet får enbart bröstmjölk under de första 

sex månaderna. 

 

P.g.a. problem med datauttag har Region Örebro län inte sedan år 2019 kunnat 

leverera den årliga amnings- och rökningsstatistiken till Socialstyrelsen.  

Vaccinationer 

Från december 2020 ska all dokumenten av vaccinationer vara utförda i BHV-journal 

Growth. Det betyder att för barn födda 2021 och senare sker  rapporteringen till 

Folkhälsomyndigheten (FHM) och Nationella vaccinationsregistret (NVR) enbart från 

dokumentation i Growth.  

 

För verksamhetsår 2022/23 har vaccinationer levererats med delvis låg validitet till 

NVR och flera uppföljningar och ändringar har utförts av IT. Uppföljning med BHV-

ssk och journaler har inte påvisat den delvis låga vaccinationstäckningen för 

förskolebarn i Region Örebro län som NVR redovisar..  

Vaccination mot kikhosta för gravida 

Under året fortsatt implementering för vaccination i länet. Nya och förbättrade rutiner 

har genomförts och bl.a. ytterligare genomgång och föreläsning för alla barnmorskor 

är planerade. 

Vaccination mot vattkoppor 

FHM utredning om allmän vaccination har fortsatt under året. Preliminärt är förslaget 

från FHM att vaccination mot vattkoppor bör erbjudas samtidigt med vaccination mot 

mässling, röda hund och påssjuka vid 18 mån ålder och i årskurs 1–2.  

 

I Region Örebro har barnhälsovården sedan många år erbjudit vattkoppsvaccin om 

föräldrar efterfrågat vaccination mot kostnad för vaccinet. Under året beslutades att 

denna BVC-service skulle upphöra trots att vaccinationen efterfrågad och samtidigt 

kostnadseffektiv genom att kostnaderna för Vård av barn minskar betydligt mer än 

vad kostnaden är för vaccinationen *. 

*Cost-effectiveness of varicella and herpes zoster vaccination in Sweden: An economic 

evaluation using a dynamic transmission model. 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/vardriktlinjer-och-kunskapsstod/barnhalsovarden/?E-32-4084=4084#accordion-block-32-4084
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/uppdrag-avtal-och-uppfoljning/lov-halsoval/halsoval/?E-1-20013=20013#accordion-block-1-20013
https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/uppdrag-avtal-och-uppfoljning/lov-halsoval/halsoval/?E-1-20013=20013#accordion-block-1-20013
https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0251644
https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0251644
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RS-virus 

Folkhälsomyndigheten (FHM) har definierat riskgrupper bland barn och vuxna för 

allvarlig RS-virusinfektion. Utifrån det har Läkemedelsverket tagit fram en 

rekommendation om vilka barn som bör erbjudas förebyggande behandling. 

 

FHM definierar riskgrupper bland barn i fyra nivåer. De barn som har högst risk för 

att bli svårast sjuka i en RS-virusinfektion är barn som är födda för tidigt och barn 

med vissa sjukdomar. Även barn under 1 år har en hög risk för att bli svårt sjuka. 

Ännu har en eventuell allmän barnvaccination  mot RSV inte utretts eller föreslagits. 

 

Logopeder inom Barnhälsovård 

Under våren 2023 har fyra logopeder på totalt två heltidstjänster anställts inom 

enheten Förstärkt barnhälsovård. I och med detta finns logoped representerad vid 

samtliga Barnhälsoteam (BHT) i länet. Andra arbetsuppgifter för logopeder i BHV är: 

Individuella insatser till barn och familj inom barnhälsovårdens verksamhet; 

teambesök med annan BHV-personal; konsultation i frågor som rör språk, 

kommunikation och ätande samt att samverka med och göra vissa preventiva insatser 

på familjecentraler kring språk och kommunikation.

 

Långsiktigt mål för satsningen är att logoped är en naturlig resurs i BHT och 

därigenom kan barn som har behov av tidig intervention gällande språkutveckling 

upptäckas tidigare och ges insatser. Detta kan på lång sikt ge bättre språkliga 

förutsättningar för individen att klara av skola och utbildning. 

 

Viva språket 

I området Vivalla pågår fortsatt samverkan i ”Viva språket” och föräldrautbildningen 

KOMiTID ges som förstärkt insats inom barnhälsovården. Insatsen kommer fortsätta 

även 2024.   

 

Föräldrautbildning Komigång Online 

Under 2023 har barnhälsovården infört den digitala föräldrautbildningen ”Komigång 

Online” via behandlingsplattformen Stöd och behandling. Målgrupp för utbildningen 

är vårdnadshavare till barn med sen och avvikande språk- och 

kommunikationsutveckling. BHV-sjuksköterskor har fått utbildning och kan nu starta 

igång utbildningsinsatsen som vårdnadshavare når via 1177.  

Prevention övervikt och obesitas barn 

Rikshandbokens material om övervikt och obesitas uppdaterades under 2023 med nya 

texter om hur barnhälsovården ska arbeta preventivt.  

 

För att förbättra de preventiva insatserna riktade mot barn har Region Örebro län, 

tillsammans med kommunerna, fördelat Nära vård-medel för arbete med utbildnings-

insatser och förbättrad samverkan mellan hälso- och sjukvården och andra samhälls-

aktörer som möter barn och ungdomar. Tjänsteutrymme har skapats inom Enheten 

förstärkt barnhälsovård för 20% barnläkare och 20% psykolog med särskilt fokus på 

barn i förskoleåldern.  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/vaccinationer/rekommendationer-for-vaccination/rs-virus-riskgrupper-och-rekommendationer-om-forebyggande-insatser/
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Under året har riktade utbildningar hållits för all BHV-personal i form av dubblerade 

halvdagar vilka framöver fortlöpande kommer att erbjudas till ny BHV-personal. 

Utbildningar har under året även hållits för BVH-psykologer, pedagoger och 

kuratorer vid familjecentralerna i regionen, och till länets skolsköterskor, skolläkare 

samt regionens distriktsläkare. 

 

Tillsammans med samordnaren för hälsokommunikation vid Enheten Förstärkt barn-

hälsovård har en utbildningsdag hållits för hälsokommunikatörer och dialogföreläsare 

som arbetar med att sprida kunskap om hälso- och sjukvården i Sverige, specifikt till 

invånare med annat modersmål än svenska. 
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Utbildningar och samverkan 

BHV-dagar och övriga utbildningar 

 Introduktionsutbildning - Barnhälsovårdens utbildning för ny BHV-personal  

 EPDS-utbildning: Målgrupp BHV-sjuksköterskor. Utbildning vid sex tillfällen. 

(U.Granbom, M.Furuholm Petrovic, S.Norén, C.Alm Gudmundsson). 

 Psykisk hälsa/ohälsa hos små barn och deras föräldrar ½ dag 

 Hörselscreening 2 dagar. 

 Barn i utsatthet ½ dag. 

 Synundersökning ½ dag. 

 Ny på BVC 1 dag. 

 Språkutveckling hos förskolebarn ½ dag. 

 Förebygga övervikt och obesitas ½ dag x 2. 

 Barnkonventionen och Barnrättsfrågor ½ dag x 2 

 ”Förstå familjen” en del av ”En förälder blir till” digital föreläsning ½ dag x 2 

 ”Generation Pep” Hälsosamtal vid 5 år webbutbildning ½ dag x4 

 ” Det lilla barnets matresa” Föreläsning av dietist Sara Ask ½ x 2 

Föreläsningar för studenter 

 Utbildning vaccinationer för specialistutbildningarna sjuksköterskor, universitet. (LE) 

 Utbildning barnhälsovård på läkarprogrammet, universitet. (LE,) 

Nationell samverkan/ konferenser/kurser/arbetsgrupper 

 Nationell BHV-konferens, Jönköping, vårdutvecklare, psykolog, administratör, 2½ 

dag, (MS, LDR, HL, JK. LE sjuk och kunde inte delta)  

 MBHV-psykologernas nationella studiedagar, 3 dag, (LDR) 

 Regional konferens för BHV-teamen i DUSTWX-län, Tällberg, 2 dagar. Aktuell 

utveckling inom BHV. Teamen är representerade med 3-8 pers. (MS, LE, JK, LDR) 

 Regionträff för psykologer i BHV-enheterna, 1 dag. (LDR) 

 Nationell träff för psykologer i BHV-enheterna, 1 dag. (LDR) 

 1177.se, redaktionellt arbete (LE) 

 Deltagande i expertgrupp nationell vaccinupphandling, SKL/Adda. (LE) 

 Deltagande i FHM:s referensgrupp för nationella vaccinationsprogram (LE) 

 Deltagande och föreläsare i projekt ”Sverige fritt från livmoderhalscancer”. 

 Barnhälsovårdens nationella Utvecklingsgrupp för vaccinationer (LE) 

 Centrala barnhälsovårdsrådet, CBHV (MS) 

 Vårdflöde BVC 1177 direkt (LDR) 

 Styrgrupp Nationellt kvalitetsregister för Barnhälsovård i Sverige, BHVQ (LE) 

(styrgruppen är kopplad till barnhälsovårdens alla NUG:ar)  

Nationella Utvecklingsgrupper (NUG)  

- Klimatet och barns hälsa (LDR) 

- (JK) 

- Barn som far illa eller riskerar att fara illa (MS) 

- Tillväxt (JR) 

- Vaccinationer (LE)  

http://www.1177.se/Orebrolan/Tema/Barn-och-foraldrar/Sjukdomar-och-besvar1/Sjukdomar-och-besvar-A-O/
http://bhvq.se/
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Lokal samverkan/arbetsgrupper 

 Strategiskt föräldraskapsstöd referensgrupp. (MS) 

 Viva språket samverkan kring stöd för barns språkutveckling i Vivalla (JK)  

 Länssamverkan Nätverk för föräldraskapsstöd. (MS) 

 Deltagande i Hälsovalsenhetens informationsdagar. (LE, MS, LDR, JK) 

 SAMBUHS (Samverkan i Barn- o Ungdomsfrågor i Hälso- och Sjukvården). (LE) 

 Utvecklingsgrupp barn och unga, samverkan region och kommuner inom 

områdena folkhälsa, social välfärd och vård. (MS) 

 Gruppträffar för alla BHV-sjuksköterskor, 5 tillfällen 4 ggr./år. (MS, LE) 

 Vaccinationsgruppen (Läkemedelskommittén). (LE) 

 Länssamverkan föräldraskapsstöd. (MS) 

 Länsamningsgruppen. (MS) 

 Programråd för specialistsjuksköterskeutbildningar Örebro universitet. (MS) 

 Träffar med öppenvårdsbarnläkarna i länet (HÖV). (LE) 
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BARNHÄLSOVÅRDENS NATIONELLA PROGRAM FÖR ALLA BARN            

För alla barn vid behov ska ytterligare samtal, vägledning och insatser erbjudas samt samverkan ske med förskola (Barnhälsoteam, BHT), socialtjänst och andra vårdgivare. 

 

Hälsobesök Kontakt/Personal Innehåll – se även Rikshandboken Undersökningar, vaccinationer 

0-6 dagar 

6-72 tim: Barnläkare BB 

Hemg. <24 t: Barnläkare BB 

Hemg. <48 t: Tel BMM, 

återbesök KK, hembesök vb 

Hemg. >48 t: Tel KK, hemb. vb 

Hälsosamtal och vägledning, amning, SIDS, skakvåld 

Hälsoundersökning, somatisk undersökning, tillväxt 

Barn i behov av riktade insatser 
 

BB/BMM har innan avslutad tidig eftervård och över-

lämning till BVC ansvar för barnets hälsoövervakning.  

K-vitamin profylax  

POX (saturationsmätning) 

OAE (hörselmätning) 

PKU (snarast efter 48 tim) 
 

Hepatit B om moder HBs Ag+ 

1 - 3 veckor 

2-3 besök  

Hembesök (1-7 d efter hem-

komst BB/överlämning BMM) 

Sjuksköterska 2 v 

Hälsosamtal och vägledning, information BHV-program 

 Livssituation 

 Psykisk och social hälsa 

 Barnsäkerhet, skakvåld. SIDS, kemikalier 

 Levnadsvanor, amning/flaska, D-vitamin (1 v-2 år)  

 sömn, lek och rörelse, alkohol, tobak 

Uppföljning av barnets utveckling  

 - 4 veckor och 6-8 veckor 

 Motorik 

 Språk, tal, kommunikation 

 Anknytning, samspel 

Hälsoundersökning 

 Somatisk undersökning, genitala, tillväxt 

Barn i behov av riktade insatser 

 

Föräldraskapsstöd i grupp (6–8 tillfällen 6 v - 12 m) 

Bedömning och behov av BCG  

och påskyndat vaccinationsschema. 

4 veckor Teambesök (läkare) 

4-8 v   BCG om ökad risk 
 

Hepatit B om moder HBs Ag+ 

6 – 8 veckor 

Sjuksköterska 6 v 

Sjuksköterska 8 v 

Föräldragrupp  

6-8 v EPDS, Våld i familjen (VIF) 
 

6 v   Rotavirus Dos 1 

3 – 5 månader 

Sjuksköterska 3 mån 

Sjuksköterska 4 mån 

Sjuksköterska 5 mån 

Föräldragrupp 

3-5 m Enskilt föräldrasamtal, VIF 
 

3 och 5 mån, Dos 1 och 2 

   Difteri-Stelkramp-Kikhosta-Polio- 

   Hib-Hepatit B, Pneumokocker 

   Rotavirus Dos 2 och 3 
  

https://vardgivare.regionorebrolan.se/globalassets/media/dokument/platina/riktlinjer/riktlinjer-for-barnhalsoteam-i-orebro-lan.553779.pdf
https://www.rikshandboken-bhv.se/halsobesok/
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Hälsobesök Kontakt/Personal Innehåll – se även i Rikshandboken Undersökningar, vaccinationer 

6 månader 
Teambesök (läkare)  

Föräldragrupp  Se 3-5 månader 
 

 Matintroduktion, bra mat 

 Munhälsa (från 8 mån) 

 Skärmvanor (från 8 mån) 

 Toalettvanor (från 10 mån) 

 Barnomsorg (från 10 mån) 
 

Uppföljning av barnets utveckling  

 - 6, mån, 10 mån och 18 mån 
 

Föräldraskapsstöd i grupp (6–8 tillfällen 6 v - 12 m) 

 

8 månader 
Hembesök 

Föräldragrupp 
Hörsel (kommunikationsanamnes) 

10 månader 
Sjuksköterska 

Föräldragrupp 
 

12 månader 

Läkare (team) 

Tandhälsovård (barn i risk) 

Föräldragrupp 

Dos 3 

Difteri-Stelkramp-Kikhosta-Polio- 

Hib-Hepatit B, Pneumokocker  

18 månader Sjuksköterska Mässling-Påssjuka-Röda hund 

 

2,5 - 3 år  Sjuksköterska 
Se 3-18 månader 
 

 Barnomsorg – lek med andra barn 
 

Uppföljning av barnets utveckling  

 - 2½-3 år och 4 år 

 BMI 

Språkscreening (Miniscalco) 

 

4 år Sjuksköterska 

Ögon och synprövning (LEA) 

Språkundersökning (Språkfyran) 

Hörselundersökning (lekaudiometri) 

5 år (6 år)  Sjuksköterska 

Se 3 mån – 4 år 
 

 Börja i förskoleklass 
 

Uppföljning av barnets utveckling - vid behov 
 

Epikris. Hälsoövervakning tas över av Elevhälsan. 

Dos 4 

Difteri-Stelkramp-Kikhosta-Polio  

      

https://www.rikshandboken-bhv.se/halsobesok/
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BARNHÄLSOVÅRDENS NATIONELLA PROGRAM FÖR ALLA BARN - ÖVERSIKT 

 

               

1 v 2 v 4 v 6-8 v 3 m 4 m 5 m 6 m 8 m 10 m 12 m 18 m 2½-3år 4 år 5 år 

Hemb BVC BVC BVC BVC BVC BVC BVC Hemb BVC BVC BVC BVC BVC BVC 

S S 
L + S 

team 

S 

2 besök 
S S S 

L + S 

team 
S S 

L + S 

team 
S S S S 

   Föräldragrupper (6 - 8 tillfällen)     

 

VID VARJE BESÖK (Rikshandboken) 

Hälsosamtal och vägledning 

Uppföljning av barnets utveckling 

Hälsoundersökning 

Barn i behov av riktade insatser 

 

 

 

  

Uppföljn 

utveckl  

 

Läkar- 

unders 

 

Uppföljn 

utveckl 

 

EPDS 

 

 

 

Enskilt föräldrasamtal 

(icke födande förälder) 

Uppföljn 

utveckl 

 

Läkar- 

unders 

 

 

Uppföljn 

utveckl 

 

 

 

 

 

 

 

Läkar- 

unders 

 

Uppföljn 

utveckl 

 

 

 

 

Uppföljn 

utveckl 

BMI 

Språk 

 

 

Uppföljn 

utveckl  

BMI 

Språk 

Syn 

Hörsel 

(Uppföljn 

utveckl) 

BMI 

 

Epikris 

  (Vacc) Vacc Vacc  Vacc    Vacc Vacc   Vacc 

               
 Barnhälsoteam (BHT): S + L + P + Förskola 

 

För alla barn vid behov 

Uppmärksamma vid varje besök behov av riktade insatser  

som ytterligare besök eller hembesök, barnhälsoteam (BHT), socialtjänst  

eller annan insats av Sjuksköterska (S), Läkare (L) eller BHV-psykolog (P). 

Utveckl.
https://vardgivare.regionorebrolan.se/globalassets/media/dokument/platina/riktlinjer/riktlinjer-for-barnhalsoteam-i-orebro-lan.553779.pdf

